
صادراتی  محمولــه  اولین 
 ۱۱۰۰ حــاوی  افغانســتان 
ن ســنگ معدنی 

ُ
متریــک ت

توســط قطــار از ایســتگاه 
روزنک به مقصد ترکیه صادر 

شد.
اداره راه آهن کشــور اعلام 
ن 

ُ
کرده کــه ۱۱۰۰ متریک ت

راه  ایستگاه  از  معدنی  سنگ 
آهن روزنــک به ترکیه صادر 

شده است.
ایــن  افــزود:  اداره  ایــن 
صادرات شامل سنگ معدنی 
تالک بوده که به شهر مرسین 

ترکیه صادر شده است.

این قطار با استفاده از مسیر 
ریلی هــرات - خــواف در 
حال صــادرات محصولات 
بــه  افغانســتان  تولیــدی 
بازارهای ترکیه و اروپا است.

اتصال افغانستان به اروپا؛اتصال افغانستان به اروپا؛  

نخستین محموله تجارتی افغانستان،  نخستین محموله تجارتی افغانستان،  از ایستگاه از ایستگاه 
ریل روزنک هرات به ترکیه صادر شدریل روزنک هرات به ترکیه صادر شد

دوصد جریب زمین کشت کوکنار 
در بدخشــان، لغمــان، نیمــروز، 
تخار، بلخ و هرات از سوی پولیس 

تخریب و پاکسازی شد.
دفتر مطبوعاتی وزارت امور داخله 
دیروز با نشر این خبر گفته است  که 
در ادامه روند کمپاین تخریب مزارع 
کوکنار، این بار پولیس مبارزه با مواد 
مخدر طی چندیــن اقدام جداگانه 
۲۰۰ جریب زمین را در ولســوالی 

های درایم، جرم و کشم...  ص3

د هلمند ځایي مسئولین وایي چې 
د وروستیو ســېلابونو د راوتو له امله 

د دغه ولایت په ګرشــک او کجکي 
ولســوالیو کې ۱۳ تنو تــه مرګ ژوبله 

اوښتې ده.
د هلمند د اطلاعاتو...       3مخ

وزارت شهرســازی و مســکن مصمم 
است که از ساخت و سازهای غیر قانونی 
تمام شــهرها جلوگیری  در  ســاختمانی 

نماید.
مولوی مطیع الله زاهد رییس شهرسازی 

و مسکن ولایت لوگر...       ص3

پاک سازی و برداشتن موانع )ملکیت 
های تحت استملاک(، مسیر ساختمان 
جدید سرک اتصالی از چهارراهی میدان 
هوایی الی ســاحه گمرک در سرک کابل 
جــلال آباد واقــع ناحیه نهم از ســوی 
شــاروالی کابل به همکاری شهروندان 

مسیر این سرک جریان دارد.
به گفتــه مســؤلان ریاســت تنظیم 
برنامه ها و پروژه های شاروالی کابل: این 
سرک مطابق شــرح ماستر پلان به طول 
2794 متــر و با عرض 60 متر شــامل 
جزئیات یک ســرک معیاری به شــکل 
اساسی طی مدت 20 ماه کاری ساخته 

می شود.
با درک اهمیت ماســتر پلان شــهری 

جهت توسعه معیاری...         ص3

این  در  پاکســتانی  رسانه های  انیس: 
اواخر از آغــاز روند دوم اخراج مهاجرین 
افغان از خاک پاکستان خبر داده اند. خبری 

که خواب را از چشــمانِ هزاران مهاجر آن 
سوی مرز ربوده و آنان از سرنوشت مبهم 

شان که قراراست...     ص3

پاسوال حسیب الله مختار، رییس 
عمومــی ترافیک می گویــد، روند 
صــدور و تبدیلی اســناد موترهای 
کوچک به تکســی در سطح کشور 
جریان دارد و قرار اســت تا شش ماه 
آینده این رونــد ۸۰ درصد تکمیل 

شود.
او افزود، این اداره درتلاش است 
تا سیســتم ترافیکی را الکترونیکی 
بسازند تا بتوانند تخلفات ترافیکی را 

کاهش دهند.
وی اضافــه کرد؛ جریــان توزیع 
پلیت به موترهای اشترنگ راسته یا 
مؤقت نیز ادامــه دارد، در ارتباط به 

آینده آن نیز بحث ها جریان دارد.
ترافیــک  عمومــی  رییــس 
کشــورهم چنان ازهمه شــهروندان 
از  جلوگیــری  بــرای  می خواهــد 
حوادث رانندگی درشهرها و شاهراه 
بزرگ قوانین ترافیکی را رعایت کنند.

200200 جریب زمین از کشت کوکنار  جریب زمین از کشت کوکنار 
در شش ولایت  پاکسازی شددر شش ولایت  پاکسازی شد

هلمند کې د سېلابونو او چت پرېوتو له امله هلمند کې د سېلابونو او چت پرېوتو له امله 
۱۳۱۳ تنو ته مرګ ژوبله اوښتې تنو ته مرګ ژوبله اوښتې

در ولایت لوگر به کسی اجازه داده در ولایت لوگر به کسی اجازه داده 
نمی شود که ساختمان های خودسر بسازد نمی شود که ساختمان های خودسر بسازد 

 برداشتن موانع ساختمان سرک جدید اتصالی  برداشتن موانع ساختمان سرک جدید اتصالی 
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آگاهان:آگاهان:

  پاکستان از مهاجرین پاکستان از مهاجرین 
افغان استفاده ابزاریافغان استفاده ابزاری

 می ک می کندند

 روند صدور اسناد موترهای کوچک به تکسی درسراسر کشور ادامه دارد روند صدور اسناد موترهای کوچک به تکسی درسراسر کشور ادامه دارد

مسئولان در ریاســت فواید عامه 
ولایت هــرات می گویند که وزارت 
فواید عامه قرار است هشت مسجد 

به هزینه ۵۰ میلیون افغانی در شاهراه 
عمومی ولایــت هرات ایجاد نماید 
که از این میان کارهای مقدماتی دو 

مسجد در ولســوالی های ادرسکن 
وشــیندند تمام شــده و بزودی کار 

عملی آن آغاز می شود.

گفتنی اســت که تمامی امکانات 
مورد نیاز از جمله نمازخانه جداگانه 
برای مــردان و زنان، فضای ســبز، 

وضو خانه ودیگر نیازهای ضروری 
در این مســاجد در نظرگرفته شــده 

است.

ســالنگ، شاهراهی است که اکثر مردم افغانستان و مردم شمال کشور 
 ازآن مســیر رفت و آمــد می کنند و یکی از پررفــت و آمدترین 

ً
عموما

شاهراه های کشور به شمار می رود.
اما متاسفانه برای بازسازی این مسیر مهم، توجه جدی صورت نگرفته 

و این شاهراه به حدی خراب است که هیچ به گفتن نمی آید.
اگرچه ســال گذشته امارت اسلامی افغانستان داخل تونل را بازسازی 

کرد و مشکل داخل تونل، تا حدی کاهش یافته است.
اما بیرون از تونل از قســمت دوشاخ گرفته تا نزدیک بازار جبل السراج 

 تخریب گردیده و به )کند و کپر( مبدل شده است.
ً
کاملا

مردمی که ازاین راه عبور می کنند ســخت به مشکلات مواجه استند و 
رانندگان و عابرین همه از خرابی راه و مشکلات آن شکایت دارند.

من )نویســنده این مقاله( که در روزهای عید از این مسیر رفت و آمد 
داشــتم به چشم خود خرابی و مشکلات این مســیر را مشاهده کردم و 
 عابران و رانندگان، ســخت به مشکلات مواجه استند و راه پر فراز 

ً
واقعا

و نشــیب و صعب العبوری را می پیمایند و همچنــان موترهایی که در 
این مســیر کار می کنند نیز همه روزه عارضه پیــدا می کنند و روزگاری 
سخت و دشواری را در میان انبوه گِل و لای و آب های جمع شده، سپری 

می نمایند.
ســنگ ها و گِل و لای و همچنــان راه بندی های چندســاعته یی که در 
 رانندگان و عابرین را خسته کرده و به افزایش عوارض و 

ً
مسیر است واقعا

مصرف موترها نیز افزوده است.
اگرچه سال گذشته، کار سرک سازی از قسمت مرکز ولسوالی خنجان 
به طرف دوشی نیز آغاز گردیده بود و چند کیلومتر بازسازی نیز صورت 

گرفت.
 هیچ اثری از کار و بازسازی درآن 

ً
اما، کار آن متوقف شده است و فعلا

قسمت دیده نمی شود و عابران و راننده گان در آن قسمت...    ص3

 سالنگ، باید در محراق  سالنگ، باید در محراق 
توجه قرار گیرد!توجه قرار گیرد!
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جلوگیری از ساخت و ساز خود سرانه
با حاکمیت دوباره امارت اسلامی در کشور، 
برنامه جلوگیری از ساخت و سازی خود سر 
شــهری به گونه جدی تطبیق و تعقیب شده 
است. زیرا در گذشــته، به علت موجودیت 
فســاد، اکثر نواحی شــهر های کشور بدون 
پلان شــهری رشــد کرد و آســیب کلان بر 

توسعه منظم شهری وارد شده است. 
وزارت شهرسازی و مسکن امارت اسلامی 
افغانستان ضمن جلوگیری از انکشاف بدون 
پلان شهرها، برای ساحات غیر پلانی، پلان 
بهسازی نیز ساخته است. در جریان یک سال 
اخیر، ۲۱ پلان بهســازی برای نواحی شهر 
های هرات، لغمان، ســرپل، مزار شریف، 
فاریاب، کندز و خوست ساخته شده است. 

به منظور تامین اصلاحات و شفافیت، اسناد 
و مدارک لازم در پروژه های گذشــته و آینده 
جهت توزیع آپارتمان های مســکونی تهیه 
گردیده و دیتابیس منظم برای شــهرک های 
دولتی ســاخته شده اســت. همچنان در ۹ 
ولایت ۱۸ مورد طرح و دیزاین شــبکه های 
زیربنایی مانند: طرح تصفیه خانه فاضلاب 
شــهری، حل مشــکلات مردم در قسمت 
تطبیق ماستر پلان، احداث سرک ها، ایجاد 
شبکه های آبرسانی و فاضلاب، شبکه های 
برق و جلوگیری از آتش سوزی در ساختمان 
ها، ترتیب چک لســت جهــت نظارت از 
تصفیه خانه های فاضلاب، ارائه پیشنهادات 
غنامندی و موثر تنظیم آب و دسترسی مردم، 
تعییــن و تثبیت مراکز و توقفگاه ها برای بس 

های شهری انجام شده است.
افــزون بر این، طرح ۲۷ پلان شــهری برای 
مرکز و ولایات از جمله ماســتر پلان، طرح 
پلان های جامع ملی، پلان های تفصیلی، 
پلان های منطقــه یی و پلان های اصلاحی 

تهیه شده است. همچنان، تصفیه زمین های 
دولتی در ساحات شهر جدید کابل به رویت 

اسناد کدستری نیز آغاز گردیده است. 
تامین شفافیت در جمع آوری عواید برق 

در گذشــته میزان عواید برق شــفاف نبود، 
همچنــان زورمندان و برخی از شــرکت ها 
پول را پرداخت نمی کردند. دزدی و استفاده 
جویی از برق بسیار زیاد بود؛ اما با حاکمیت 
دوباره امارت اســلامی، شفافیت در جمع 
آوری عواید برق تامین شده و پول های باقی 
مانده از مقروضین در سراســر کشور جمع 
آوری شده است که تنها ۱۱۸ میلیون افغانی 
قرض از مشــتریانی کــه در کابل حاضر به 

پرداخت پول نبودند، به دست آمده است. 
در جریان یک سال اخیر، مبلغ 118 میلیون 
افغانی از باشنده گان کابل که طی سال های 
متمادی پول شــان را تحویــل نکرده بودند، 

جمع آوری گردید. 
فعال ســازی سیستم آنلاین جمع آوری پول 

صرفیه برق
شــرکت د افغانســتان برشــنا شــرکت در 
هماهنگی بــا وزارت مخابرات و تکنالوژی 
معلوماتی امارت اســلامی، سیستم آنلاین 
جمع آوری پول صرفیــه برق را ایجاد کرد و 
از این سیســتم اکنون در ۲۸ ولایت کشور 
استفاده به عمل می آید. با این کار، فساد در 
جمع آوری پول صرفیه برق از بین رفته و روند 
رسیدگی به امور مشتریان نیز تسریع گردیده 

است. 
شناسایی و حذف میتر های غیر قانونی

یکــی از موارد فســاد در عواید برق، نصب 
میتر های غیر معیاری و غیر قانونی اســت. 
در جریان یک سال اخیر، از این جهت میتر 
های مشــتریان و مصرف کننــده گان بزرگ 
د افغانســتان برشنا شــرکت در ولایت های 

هرات، بلخ، کندز، قندهار، پروان و ننگرهار 
بررســی که بیش از ۱۰۶ میلیون افغانی پول 
صرفیه برق به دلیل کم گردشــی میتر ها که 
مشتریان باقی بود، دوباره اخذ گردیده است. 
همچنان برای تنظیم برق در ســب استیشن 
ها و توزیع آن به ولایت های کابل، قندهار، 
ننگرهار و پکتیا، ۳۰ پایه میتر نصب شــده 
است که این امر از ضایعات برق جلوگیری 

کرده است. 
راه اندازی حشــر عمومی برای جمع آوری 
لین هــای برق بدون میتر و غیــر قانونی در 
سطح کشور، کاهش ضایعات برق و افزایش 
عواید آن را در پی داشته است. در نتیجه این 
اقدامات، در یک سال گذشته ضایعات برق 

از ۳۳ به ۲۶ در صد کاهش یافته است. 
شفافیت در جمع آوری عواید

با وصف اینکه محدودیــت های بانکی بر 
کار و بار در سطح کشور تاثیر منفی گذاشته 
است، اما امارت اسلامی با اصلاح ساختار 
ها توانست که خدمات خوبی را در امر جمع 
آوری درآمد های مالی و غیر مالی ارائه دهد. 
در نتیجه اســتخدام نیــرو های متخصص، 
ایجاد آســایش برای مالیــات دهنده گان و 
شفاف سازی، درآمد بیشتری جمع آوری و 
به خزانه دولت واریز شــده است که یکی از 

دست آورد های بزرگ محسوب می گردد. 
امارت اسلامی متعهد به تامین شفافیت کامل 
در امــور حکومتداری به ویــژه جمع آوری 
عواید ملی بوده و از سیستم های الکترونیکی 
معاصر چنانچه سیستم بین المللی آسیکودا، 
سیستم های اف میس و سکتاس در گمرکات 
استفاده می کند که نتایج مثبتی داشته و از نظر 
شفاف سازی پروســه یک دست آورد بزرگ 

شمرده می شود. 
طی یک ســال اخیر، ریاســت های ولایتی 

بنادر تجارتی با کمره هــای امنیتی کنترول 
گردیده تا اداره مرکزی به آســانی بتواند تمام 
جریان را مشــاهده نموده و به آن دسترســی 

داشته باشــد. علاوه بر آن، روند جمع آوری 
عواید از بابت خدمات ریلی روی سیســتم 
های بانکی چون CBS, RMIS عیار شده 

و به همین روش عواید جمع آوری می شود. 
ادامه دارد...

کله چــې موږ دا خبــره کــوو، نودمنطق 
اواستدلال په رڼا کې باید په ثبوت ورسوو، 
چې دکومې تــګلارې اواصولوله مخې له 
په ګټه  اسلامي امارت سره تعامل دنړیوالو
دی ؟ اسلامي امارت کومه لاره خپله کړي 
اونړیــوال دکومودیپلوماتیکواصولوڅخــه 

څودجانبینوسیاســي،  وکــړي  پیــروي 
اقتصــادي اودیپلوما تیکــي ګټې خوندي 

پاته شوې وي . 
اسلامي امارت پرته له دې چې کوم هېواد 
یې په رســمیت وپېژني حاضرحال د نړۍ 
د ګڼوهېوادونوســفارتي فعالیتونه دپخوا په 
څېرپه عــادي ډول په دغه ملک کې پرمخ 
روان دي اود یــو شمېرنوروهېوادونوســره 

هم د سیاسي نماینده ګیو، له لارې تعامل 
موجــود دی ، همدارنګــه د افغانســتان 
ســفارتونه دنړۍ په ډېرشــمېرهېوادونوکې 
احکامو  لــه  امــارت  اوداســلامي  فعال 
پیروي کــوي ، راکړه ورکــړه )صادرات ، 
واردات ( دجمهوریــت پــه پرتلــه اوس 

په شــفافه توګــه په لــوړه پیمانه ترســره 
کېــږي ، ډاډمــن امنیت تامیــن دی ، په 
هره برخه کــې د بیا رغاونې کارونه ښــه 
پرمخ روان دي ، دلویواوکوچنیوســړکونو، 
په ذریعه  رېل پټلــی اوهوایــی د هلیزونو
ملــي اونړیوالې مواصلاتــي لیکې رغول 
کېږي، د کرنیزســکتورودې او پرمختیا ته 
مســؤلانه پاملرنه شــوې، د اوبود خیرې 

لپاره بندونــه اوچک ډیمونه جوړېږي اوپه 
پراختیایــي پروژې ترکارلاندې دي  زرګونو
، لنډه داچې دنړۍ یوشــمېرهېوادونه چې 
د افغانســتان پــه ضد مغرضانــه اهداف 
نلــري له دغه ملک ســره د یوه واحد اوپه 
په څېرپه  پېژندل شوي حکومت  رسمیت 

، دیپلوماتیکي  ټولواقتصــادي ، سیاســي 
اوفرهنګي برخوکــې نیک چلند لري چې 
دا پخپلــه د یــوه مثبت تعامل نښــه ګڼل 
کېدای شــي، یاد هېوادونه په افغانســتان 
په ګټه  کې دامنیــت اومځکني تمامیــت 
اوارزښــت ســم پوهېدلي اوپه افغانستان 
نا امنۍ اوحاشــیې ته  کې تاوتریخوالي ، 
ددغــه ملک ټېل وهل ، نــه یوازې د ځان 

،بلکې د ســیمې اونورې نړۍ په ضررهم 
بولي ، نوځکه تل په دې هڅه کې دي چې 
داســلامي امارت په ننګه ، په مثبت اړخ 
کې تل ددغه ملک په خوا پورې ودرېږي .
یوشــمېرمغرض  وینوچــې  اوس  همــدا 
پــه  لارې  خپلورســنیوله  هېوادونــود 
تروریســتي  د  دداعش  کــې  افغانســتان 
ســازمان د موجودیت په پلمــه د ناامنۍ 
چیغې پورتــه کړي خــوددوی دا ادعا په 
دیوال د وچوخاورود نښــلولو په مانا دي، 
ځکه اســلامي امارت اوملت په یوه اتفاق 
دداعــش په مقابل کې دومره حســاس او 
فعــال دي چې که یې د غــړي موجودیت 
په رپ کې  چېرې تشخیص شــي د سترګو

به یې سرورترخوله وي. 
 داعش هغــه بدنامه ، مــردوده اومنفوره 
پدیده ده چې د امریکا لخوا د )اســلامي 
حکومــت ! ( پــه نامه اوپــه تحت لفظي 
مانا ] دولت اســلامي عراق ، شــام  )!؟( 
[ جوړشــوی اود اســلام د بد نامولو لپاره 
په اســلامي نړۍ کې ګومارل شــوې ، دا 
حقیقت اوس ماشومانوهم درک کړی دی 

.
اصلې خبرې ته را ګرځو : افغانستان اوس 
ېدلی  دداســې حاذقوطبیبانــولاس تــه لو
چــې د ټولودردونولپاره مــداوا دی ، موږ 
ټپلو  ولیدل چې په افغانســتان کــې د ډلو
واکمنــۍ د )اضــدادو( د موجودیــت له 
وجې ملــت پــه وینورنګ کړ ، روســي 
اشــغال قومــي تفرقې ته زمینه مســاعده 
کړه ، ســمتي اوقومــي حکومتونو لومړی 
تعصــب او وروســته یې همــدا تعصب 
دملت په وړاندې په تبعیض بدل شــو چې 
په نتیجه کې یــې حاکمیت د خپل منځي 
جګړوله وجې په تاریخ پاڼو کې ســخت 
خونړی ریکارډ شــو ، همدارنګه وروستی 
امریکایی اشــغال خوهغه بدنامه پدیده وه 

چــې یوه افغان ته هــم د منلونه وه نوځکه 
دبې دینه  اشغالګروســره جهاد فرض عین 
وګرځېد ، که اوس څــوک دا چیغې وهي 
چــې حاکمیت د یوې ډلــې په لاس دی 
حقیقــت دادئ چې دا کومه قومي اویاهم 
د کومې بهرنۍ ایدیالوژۍ پیرو ډله نه ده ، 
بلکې هغه اســلامي ډله ده چې د۴۵کالو 
را پدیخوا د افغانانوتقاضا وه ځکه اسلامي 
امارت دی چــې د مســلمانانوترمنځ یې 
اتحاد او اعتماد را وستلی او په تشکیل کې 
یې د هرقوم وګړي شتون لري اوداهغه ډله 
ده چې د افغانســتان د ۹۹ سلنې اکثریت 

نفوسوغوښتنه ده .
 افغانانــود ټولوقومي ، حزبي ، اشــغالي 
اوســمتي رژیمونو مزه څکلــې ، ټول یې 
پــه وینورنــګ او له ملت ســره په جګړو 
اوځینوخویې  ثابت شوي  رژیمونه  اوښتي 
اشــغالي  دبهرنیانود  کــې  افغانســتان  په 

مداخلولپاره زمینه هم برابره کړې وه .
پورتنیو جوړښــتونوکې  پــه  ددې ترڅنګ 
لپاره  ملــت  شــویوحکومتونود  تشــکیل 
کارنه کاوه ، چا د خپلوجیبونود ډکولولپاره 
هڅــه درلــوده ، چا به دا خــاوره دنړۍ د 
اســتعمارپه مارکېټونوکــې دخرڅــلاو یا 
اشغال لپاره بولۍ ته اېښې وه  اوځینو بیا به 
د افغانستان په لرغوني تاریخ د نوي تاریخ 
افغانســتان هویت  درلود څود  لیکلوتکل 
ختم اویا یې له منځه یوســي ، دا ټول هغه 
څرګند حقیقتونه و، اودي ، چې انکارترې 

نشي کېدای .
اشــغال په هېڅوجــه مثبــت اړخ نلري، 
دقومونوهویت له منځــه وړي اود مللونو 

آزادۍ ، په اسارت بدلوي.
 مــوږ ولیدل چې امریکایي اشــغالګروله 
پرمهال برناحق د  افغانســتان څخه د وتلو
هېواد هوایي تاسیسات وران او ویجاړکړل 
خو نیک. مرغه چې داســلامي امارت په 

هاند اوهڅوله ډېر ژر ســره رغول شول ، د 
اسلامي امارت د واکمنۍ څه کم دری کاله 
پوره کېږي خوله نیکه مرغه چې تراوسه په 
هېڅ برخه کې داسې مشــهوده تشه نه ده 
احساس شــوی چې ګوته ورته ونیول شي 
او د ملــک ته ضررپرې تکیه شــوی وي ، 
ســره له دې چې په میلیاردونوډالره پانګه 
بیا موهم د  په بهرکې کنګل شــوې خو مو
پرمختګ ماشین ګړندی پرمخ روان دی. 

خبره مو د نړیــوال تعامل په اړه وه چې په 
صــورت اوموجودیت کې یې ســوداګري 
پراخېــږي، را کړه ورکــړه زیاتېږي ، خبره 
پرمټ  بــل  اویود  پیــدا کــوي  بــاور  مو
اقتصــادي پرمختګونه را منــځ ته کېږي ، 
که چېرې خــدای مکړه زمــوږ په ضد په 
مختلفــو پلموکوهي کینــدل کېږي ، هېڅ 
دچا په توان نشــته ، ځکه د کوهي کیندل 
ددې ســبب کېږي چې کوهي کیندونکی 
ېــږي ، نوحاصل د کلام  پخپلــه پکې ولو
دادئ چــې د نیک چلند پــه صورت کې  
حسن نیت را منځ ته کېږي، د حسن نیت 
په صورت کــې تفاهم راځي او دتفاهم په 
صــورت کې لانجې حل کېــږي اوامنیت 

قوي کېږي .
 د خپلوخبروپه وروستیوکې دې یو ځل 
بیا دغه ټکي ته اشــاره کوو چې نړیوال 
باید له اسلامي امارت سره د رسمیت 
اوکه چېرې  تعامل وکړي  بڼه  په  پېژندلو
یې رسمیت پېژندلوته پلمې لټوي اوبیا 
په خپل زړه فرمایشــونه هم ورکوي دا 
به د مداخلــې بڼه ولري او افغانان هغه 
وګړي دي چې د هېچا فرمایش نه مني 
او پوره ۴۵ کاله یــې د نړۍ زورمندان 
او طاغوتي قدرتونــه د جګړې په ډګر، 
اوسرانجام یې لاس  او رقصول  وګډول 
له  اوسرکوزي  ســرڅوړي  ترپښواوږده 

ملکه وشړل .

نویسنده: ح.ن )قسمت هفتم(
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پاکستان از...
شاهد آن باشند بیم دارند. 

اما چرا پاکستانی ها روند اخراج مهاجرین افغان را در 
دست گرفته اند و چرا پاکستانی ها در این دو سال اخیر 
نسبت به سالهای گذشته در قسمت مهاجرین افغان از 

بی مهری هرچه بیشتر کار می گیرند؟
احمد جواد جرات آگاه مسایل سیاسی، در این باره 
به روزنامه ی انیس اشاره نموده می گوید که پاکستانی ها 
برای تأمین اهداف شان از ابزار های گونه گون استفاده 
می نمایند: »ارتــش آی اس آی در پاکســتان هم واره 
تــلاش کرده  تا به  هر نحوی که ممکن اســت  منافع 
پاکســتان را تأمین و برای تأمین این منافع از ابزار های 
گونه گون استفاده نماید و در شرایط فعلی پاکستانی ها 
تلاش می کنند تا با برجسته  کردن موضوع تی تی پی از 
مهاجران افغانستان در پاکستان به  عنوان  وسیله  فشار بر 

امارت  اسلامی افغانستان استفاده نمایند.«
وی نیز می گوید: »پاکســتانی ها به صراحت بیان 
می نمایند که امارت اسلامی در افغانستان تحریک 
طالبان پاکستان را حمایت می کنند تا اوضاع امنیتی 
در این کشــور را با چالش مواجه سازند، در حالی که 
امارت اســلامی افغانســتان این مــوارد را هم واره با 

صراحت لهجه رد کرده است.«
آقای جرات، دلایلی که پاکستان به تبلیغ چنین موارد 
می  زنند را در سیاست مظلومانه ی پاکستان می داند: 
»یکی  از دلایل کلانی که پاکستانی ها دست به تبلیغ 
چنین  موارد می  زنند به باور من سیاست مظلوم نمایی 
آن هاست تا با این سیاست بتوانند خود را قربانی نشان 
داده و خواهان  حمایت غربی ها در پیوند به موضوعات 
امنیتی به خصوص مبارزه با تی تی پی و  گروه های شبیه 

آن شوند.«
این کارشناس مسایل سیاســی می گوید که سرانِ 
امارت اســلامی نیز می توانند با فشار های گونه گون 
جلو اخراج مهاجرین را از ســوی پاکستان بگیرند و 
نگذارند که پاکستان دست به اخراج و اذیت مهاجرین 
کشور بیشتر از این بزنند:  »باتوجه مباحث سیاسی- 
امنیتی که پاکســتانی ها برای  خویش ترسیم کرده اند 
تلاش می کنند تا از مهاجران افغانســتان در پاکستان 
استفاده ابزاری کرده و اکثریت مهاجران را به گونه اجبار 
از این کشور اخراج نمایند و در مقابل امارت  اسلامی 
افغانســتان هم چنان می تواند از گزینه  های فشار از 
جمله   ایجاد بندهای آب به عنوان نمونه روی دریای کنر 

و امثالهم استفاده نماید.« 
این  درحالیست که کشــور ایران نیز در این اواخر 
اخــراج مهاجریــن را شــدت داده و اکنــون نظر به 
گزارش های که دست به دست می شود تعداد کثیری از 
مهاجرین اخراج شده از کشور ایران در ولایت هرات 
در زیر خیمه و در زمیــن نم ناک زندگی می  نمایند. 
ربت را 

ُ
مهاجرین که بخاطر فقر و تنگدســتی دیار غ

نسبت به کشور شــان ترجیح داده اند و اما بی خبر از 
اینکه با سرنوشت بدتر از فقر و تنگ  دستی که همانا بی  
وطنی و مورد آزار و اذیت قرار گرفتن دولت های این دو 

کشور مواجه می شوند.       
       ببرک قیومی 

200 جریب زمین...

 بدخشــان، ۲۶ جریب زمین را در ولایت لغمان، 
یک جریب زمین را در ولایت نیمروز و نیز کشت زار 
های کوکنــار را در ولایت های تخار، بلخ و هرات از 

وجود بته های کوکنار پاکسازی نمودند.
همچنان پولیس،۸تن را از کاپیسا، ۳تن را از تخار، 
۲تن را از بغلان در پیوند به فروش و اســتعمال مواد 
مخدر بازداشــت نموده و یک تن دیگــر را با ۸ بیلر 
مواد مخدر که درســاخت شیشه استفاده می شود در 

ولسوالی دلارام ولایت نیمروز بازداشت کردند. 
در ولایت لوگر به...

 می گوید که تیم تخنیکی این ریاســت با اشتراک 
نمایندگان شــاروالی لوگر از اعمار یک ســاختمان 

خودسر جلوگیری کرده است.
مولوی مطیع الله زادهد گفت، که در شهر پل علم 
مرکز این ولایت یک مارکیت تجارتی بر خلاف اصول 
و قوانین شهری در ساحه مسکونی اعمار شده بود که 

جلو آن گرفته شد.
وی گفت، ضمن جلوگیری از اعمار این ساختمان، 

کارهای انجام شده آن تخریب گردید.
تیم های تخنیکی وزارت شهرســازی و مسکن در 
مرکز و ولایات از اعمار ساختمان های خودسر و غیر 
قانونی جلوگیری می کند تا ســاخت و ساز براساس 

نقشه و معیارها انجام شود. 
سالنگ، باید در...

نیز به مشکل مواجه اســتند خرابی هایی که در آن 
قسمت به وجود آمده، مشکلات عمده ای را به ملت 

به بارآورده است.
بنابراین از مقامات امارت اسلامی و مسئولین ذیربط 
تقاضا به عمل می آید کــه در این ارتباط توجه جدی 
نمایند و این مشکل عمده ی مردم ولایت های شمال 
کشــور و دیگر مردمی که ازاین شاهراه عبور و مرور 
دارند را حل کنند و این کار مهم را در محراق توجه قرار 

بدهند.
در غیرآن، با گذشت هر روز خرابی های این شاهراه 
افزایش می یابد و مردم با مشکلات طاقت فرساتری 
مواجه می شــوند و در آینده روزگار تلخ تر از امروز را 

تجربه خواهند کرد. 
برداشتن موانع ساختمان...

و پایدار به ســاختمان و احداث این ســرک مهم 
اتصالی اقدام شده است که زمینه رشد اقتصادی شهر 

کابل بیشتر فراهم خواهد شد.
در مسیر این سرک 501 ملکیت تحت استملاک 
قرار گرفته که مطابق قانون به مالکان آن پروسه جبران 

خساره نیز آغاز شده است.
شــاروالی کابل از عموم شهروندان می خواهد که 
در تطبیق پروژه های عام المنفعه با این نهاد همکاری 

نمایند. 
هلمند کې د سېلابونو...

او کلتور رئیس حافظ عبدالباري راشد د باخترآژانس 
خبریال ته وویل، چې د یاد ولایت د کجکي ولسوالۍ 
په )ابغول( ســیمه کې د اورښتونو او سېلابونو له امله 
د ښــځو او ماشومانو په ګډون د یوې کورنۍ  ۷ غړي 
شهیدان او د یادې ولسوالۍ په قاضي خېلو سیمه کې د 

دېوال د چپه کېدو له امله ۳ تنه ټپیان شوي دي.

هغه زیاته کړه چې د ګرشک ولسوالۍ په تاجکانو 
کلي کې ورته پېښــه کې د چت پرېوتو له امله د یوې 

کورنۍ ۲ غړي مړه او یو بل ټپي شوی دی.
ورته وخــت کې د بامیانو د والي ویاند عبدالصبور 
فرزان ســیغاني وایي، چې  د یاد ولایت په خشکک 
ســیمه کې د سېلابونو د راوتو له امله د یوې کورنۍ ۳ 

غړي شهیدان شوي دي. 
علاقمندی تاجران چینی...

سطح پنجشــیر ســخن گفته و تاکید کرد که کار 
 در بیش از پنج صــد معدن در این 

ً
اســتخراج عملا

ولایت جریان دارد.
این در حالیست که تا کنون شماری زیاد از مسوولان 
شرکت های بین المللی مانند ایرانی ها، فرانسوی و 
آمریکایی ها برای سرمایه گذاری در پنجشیر در بخش 
های مختلف طرح های شأن را با مقام ولایت پنجشیر 

شریک کرده اند. 
در یک ماه گذشته...

غذایی، برای ۱۲۳۰۴ تن مــواد غیر غذایی، برای 
۸۸۰۱ تن مواد غذایی و غیرغذایی کمک شده است.

وی افــزود که مقــدار کمک های غذایــی که در 
ن مواد غذایی میشــود؛ شامل 

ُ
مجموع ۷۰۷.۱۵۲ ت

ن شکر، 
ُ
ن روغن، ۲۹.۸ ت

ُ
ن آرد، ۵۵.۱۵ ت

ُ
۳۷۷.۷۵ ت

ن 
ُ
ن برنج، ۰.۵۷۵ ت

ُ
ن لوبیــا، ۴۳،۴۵ ت

ُ
۱۲۲.۷۲۵ ت

ن 
ُ
ن نمک، ۱.۵۵ ت

ُ
ن روب، ۱.۵۵ ت

ُ
مکرونی، ۹.۷۵ ت

ن خرما بوده است.
ُ
چای، و ۶۴.۸۵۲ ت

همچنین مقدار کمک های غیــر خوراکی که در 
مجموع ۴۱۷۳ قلم شــامل ۴ باب خیمه، ۷۱ تخته 
ترپال، ۲۶۴ تخته کمپل، ۴۵ سیت ظروف آشپزخانه، 
۱۰۰ عدد وســایل ذخیــره آب، ۳۳۵ کلچه صابون 

دستشویی و ۳۳۵۴ البسه بوده است.
وی تأکید کرد که  در سال گذشته برای هموطنان به 
مبلغ: )۵۷۳۹۸۳۰۵۰( پنج صدو هفتادو سه میلیون 
و نه لک و هشتاد سه هزار و پنجاه افغانی کمک شده 

است.
این در حالی است که رسالت این نهاد باداشتن سهم 
فعال در تلاش های بشردوستانه برای حفاظت زندگی، 
صحت و کرامت انســانی، بالخصــوص در جریان 
حوادث، جنگ ها و سایر حالات اضطراری، کمک 
به ایجاد جوامع مقــاوم، ارایه خدمات موثر از طریق 
منسجم ساختن رضاکاران، اعضا و کارمندان متنوع 
به شکل خوب تنظیم شده و با پیروی اصول اساسی 
 بی 

ٌ
نهضت صلیب ســرخ و هلال احمر، خصوصا

طرفی، عدم جانبداری و استقلالیت پرداخته است.
تیموری 

در تلاش ارایه  خدمات...
وزارت صحــت عامه، تقویت نظــام صحی را از 
اولویت های کاری خویش خوانــده و افزود؛ تلاش 
می نمایــم تا خدمات صحی معیــاری را به صورت 
مساوی به تمام مردم کشور خود ارایه دهیم و به همین 
منظور در دو ســال گذشــته مراکز صحی زیادی در 
سراسر کشور ساخته شده و این روند هم چنان ادامه 

دارد.
داکتر قلندر عباد هم چنان اضافه کرد، به مشکلات و 
خواسته های کارمندان صحی ولایت پروان رسیدگی 

صورت خواهد گرفت.
در ایــن دیدار، والی پــروان از توجه رهبری وزارت 
صحت عامه به این ولایت ســپاس گزاری نموده و از 
تلاش های آنان در جهت توسعه سیستم صحی کشور 

قدردانی نمود. 
هیأت سازمان ملل،...

کننده کمک های بشری سازمان ملل متحد، درآن 
ولایت از خط فرضی تورخم به تاریخ ۲۹ حمل دیدن 

نمودند.
در این بازدید فعالیت های موسســات در تورخم 
از نزدیک مورد بررســی قرار گرفتــه که از جانب آمر 
ســرحدی تورخم اطلاعات مربوط به تشــخیص، 
ثبت و فعالیت های حوزه کاری، خدمات بهداشتی 
و غیربهداشتی ارائه شد. مسئولین سازمان بین المللی 
مهاجرت و کمیشــنری عالی سازمان ملل متحد در 
امورپناهند گان نیز در مورد کارکرد خویش معلومات 
را شریک ساخته از آمریت سرحدی به دلیل هماهنگی 
کامل با نهادهای کمک رســان و رفع مشکلات قدر 

دانی نمودند.
بخت جمال گوهر خدران آمرسرحدی تورخم از 
سفرآنان ســتایش نموده گفت: امارت اسلامی تمام 
تلاش خود را به خرج می دهد تا بازگشت آبرو مندانه 
مهاجرین، کمک های اولیه و ادغام آنها را در ولایات 
شــان فراهم گرده و مشکلات به موقع حل شود. وی 
افــزود، در این راســتا از اینکه نهادهای کمک کننده 
نهایت تلاش خود را کرده اند سپاسگزاریم و متعهد 
هســتیم که فرصت های بیشــتری را برای نهاد های 
کمک کننده ایجاد و مشــکلات آنها را به موقع حل 

کنیم. 
فصل سوم لیگ قهرمانان...

ورزشی، جوانان ورزش کار  وبا مسابقه دو تیم فوتبال 
در کابل آغاز شد.

فدراسیون فوتبال افغانستان اعلام کرد که فصل سوم 
لیگ قهرمانان فوتبال افغانستان را و در اول ثور 1403  
برگزار کرد و تیم های حاضر در این رقابت ها مدت ها 
است که در میدان های تمرینی و در انتظار برگزاری این 

رقابت ها بودند.
محمد یوســف کارگر، رئیس فدراســیون فوتبال 
افغانستان در مراسم افتتاحیه فصل سوم لیگ قهرمانان 
افغانستان گفت: »ورزشکاران ممثل اراده یک ملت 
اند. امروز ورزشــکاران ما هستند که توانسته اند در 
میادین بین المللی افتخارات بزرگی برای کشور، کسب 

کنند.«
در حال حاضر در این رقابت ها دوازده تیم از ولایت 
های گوناگون افغانســتان حضور دارند: اتک انرژی 
هرات، ابومســلم فراه، خدیم اف ســی سرپل، موج 
ساحل بلخ، عینومینه قندهار، خراسان فاریاب، سرخ 
پوشان هرات، استقلال کابل، میوند هلمند، واحدی 

پکتیا، سرسبز یاشلر فاریاب و عدالت سنگزور فراه.
این در حالیســت که چندی قبل اعضای تیم ملی 
فوتســال زیر ۱۹ سال کشور پس از کسب مقام نائب 
قهرمانی رقابت های فوتسال مرکز آسیا، مورد تقدیر و 

پاداش امارت اسلامی افغانستان قرار گرفتند.
مولوي »عبدالکبیر« معاون سیاسی ریاست الوزرا 

امارت اسلامی افغانستان، روز گذشته پس از دیدار با 
اعضای تیم ملی فوتسال زیر ۱۹ سال افغانستان، ضمن 
اعلام خرسندی از این دستاورد بزرگ و ارزشمند برای 
کشور، مردم و جامعه ورزش پسند افغانستان، فعالیت 
های چشمگیر فدراســیون فوتبال افغانستان را مورد 

تقدیر قرار داد و بر حمایت از این نهاد تاکید کرد.
وی گفت: امارت اســلامی افغانســتان بر رشد و 
توســعه ورزش بخصوص فوتبال، تاکید خواهد دارد 
وهر گونه درخشش و دستاورد ورزشکاران در میادین 

بین المللی یک افتخار ملی محسوب میشود.
وی با اشاره بر اینکه فدراســیون فوتبال افغانستان 
یک نهاد مستقل است و طبق معیارهای فیفا فعالیت 
میکند، تاکید کرد که امارت اسلامی افغانستان از روند 
روبه رشد فوتبال حمایت خواهد نمود تا این رشته پر 
طرفدار ورزش کشور، بتواند کماکان باعث دلخوشی 

مردم شود.
قابل ذکر اســت در آغاز رقابت میــان تیم فوتبال 
ابومسلم فراه و سرسبز یاشــلر به راه انداخته شد که 
در نتیجه تیم ابومسلم 2 بر صفر تیم سرسبزیاشلر را 

شکست داد.
تیموری 

کشور باربادوس...
 عضو سازمان ملل متحد است که کشور فلسطین را 

به رسمیت شناخت.
بیش از شش ماه جنگ...

خبری عربی ۱۲ درباره آخرین وضعیت نبرد در نوار 
غزه نوشت: پس از گذشت بیش از شش ماه از جنگ 
شدید در نوار غزه، نه تنها مقاومت از نظر نیروی انسانی 
با کمبود رو به رو نشده، بلکه از کارگاه های آن، سلاح 
های جدید مانند راکت های »الیاسین۱۰۵« خارج 

می شود.
براساس اخبار رســیده، مقاومت فلسطین پس از 
شش ماه نبرد در نوار غزه، همچنان ۸۰ درصد توانایی 

خود را حفظ کرده است.
خبرهای رسیده از منابع موثق همچنین حاکی است 
که تیپ رفح مقاومت فلســطین هنوز وارد درگیری با 
نظامیان صهیونیست نشده و در آماده باش کامل بسر 
می برد و ما به خاطر اینکه مقاومت فلسطین از زمانی 
که مژده پیروزی داده اســت تاکنون ســخن غیرواقع 

نشنیده ایم، این موضوع را باور می کنیم.
به محض عقب نشینی یگان های نظامی دشمن از 
برخی مناطق نوار غزه، فرماندهی بخش غیرنظامی 
مقاومت وارد صحنه شــد و به جابجایی ساکنان این 
مناطق و توزیع کمک های ناچیز موجود سامان داد و 
این موضوع را می شود از سخنان شهروندانی که در 
این بخش ها به مقاومت کمک می کنند، به خوبی 

دریافت.
همه این امور نشانه پیروزی مقاومت فلسطین در 
نبرد نظامی و نشــانه حفظ قدرت پس از نبرد است، 
بطوری که نه تنها مقاومت توطئه کوچاندن ساکنان 
نوار غزه را به شکست کشاند بلکه توطئه کنترل و اداره 
نوار غزه توســط طرفی غیر از مقاومت را نیز در نطفه 

خفه کرد.
بدون تردید این پیروزی، دشمن را دیوانه و آن را وادار 

به اشتباهات بیشتری می کند که ممکن است حماقت 
حمله زمینی به رفح یکی از این اشــتباهات کشنده 

باشد.
ورود زمینی به رفح یک ضربه کاری به آبروی نظامی 
باقیمانده این رژیم است و وضعیت مذاکرات را به سود 
مقاومت تغییر خواهد داد زیرا پس از رفح جایی باقی 
نمی ماند که دشمن برای دستیابی به پیروزی احتمالی 

به آن حمله کند.
دشمن ممکن است برای فرار از شکست تاریخی 
به دنبال ایجاد بحران های دیگر باشد، ممکن است به 
تحریک ایران بپردازد و قصد باز کردن جبهه جدیدی 
داشته باشــد که در آن جبهه نیز پیروز نخواهد شد و 

حامیان خود را به دردسر خواهد انداخت.
در صورت ورود رژیم صهیونیستی به جنگی دیگر، 
هم پیمانان و حامیان آن دســتش را به طور کامل باز 
نمی گذارند و از ســوی دیگر نیز توانایی یافتن راهی 
برای برون رفت این رژیم از معرکه ندارند. بازشــدن 
جبهه جدید به فرسایشی و طولانی شدن جنگ غزه 
منجر می شــود و هزینه های حمایت از این رژیم را 

برای همپیمانان غربی اش افزایش می دهد.
فرسایش توانایی دشمن در میان مدت و بلند مدت 
مفید است و حتی اگر مذاکرات نیز متوقف شود، به 
سود مقاومت است زیرا مقاومت همواره دشمن خود 
را به فرسایش می کشاند و این یک هوشمندی بی نظیر 
است و نشان می دهد که حماسه هفتم اکتبر )۱۵ مهر 
۱۴۰۲( و آغازعملیات »طوفان الاقصی« این مرحله 

از نبرد را پیش بینی کرده و برای آن آماده بود.
جنگ فرسایشی در غزه، اعصاب دشمن را به هم می 
ریزد و ائتلاف رژیم صهیونیستی با برخی کشورهای 
عربی که روابط خود را با تل آویو عادی ســازی کرده 
اند، فرو می پاشد و امید آن ها را بسیار زود ناامید می 
کند و هم پیمان آمریکایی آنها نیز انتخابات ریاست 
جمهوری را می بازد و خسارت های اقتصادی دشمن 
نیز از آنچه تاکنون گفته شده است، فراتر خواهد رفت. 

بعد از خروج نیروهای...
یک هزار سرباز امریکایی از نایجریا موافقت شده اما 
هنوز جدول زمانی مشخصی برای اجرای این طرح 

سنجیده نشده است.
در همین حال، فرانس پــرس به نقل از منابع آگاه 
گزارش داده است که کرت کمبل، معاون وزیر خارجهٔ 
ایالات متحــده امریکا با علی مهامــن لمین زین، 
صدراعظم حکومت نظامی نایجریا ملاقاتی داشته 
و طی این دیدار درخواست علی مهامن برای خروج 

نیروهای امریکایی از نایجریا را پذیرفته است.
طبق گزارش صدای امریکا،  ایالات متحده پایگاهی 
در شــهر بیابانی آگادز نایجریا دارد که با هزینه ۱۰۰ 
میلیون دالر برای پرواز طیاره های بدون سرنشین ساخته 
شده و قرار است این پایگاه طیاره های بدون سرنشین 

در افریقا نیز تغییر کند.
این در حالی اســت که نظامیــان نایجریا پس از 
کوتای ماه جولای ســال گذشــته که حکومت را در 
دست گرفتند، نیروهای فرانسوی را در ۲۲ ماه دسامبر 
مجبور به ترک این کشور کردند و به تعقیب آن نیروهای 

امریکایی نیز قرار است از این کشور خارج شوند.

اطلاعیه به کرایه دهی
وزارت صحت عامه جهــت رفع ضرورت 
مریض و مریضداران شــفاخانه های مرکز هر 

یک :
۱-پارکینگ شفاخانه صدری واقع قصبه.

۲-کانتین شفاخانه ملالی زیژنتون.
۳-کفتریای شفاخانه انتانی.

۴-کفتریای شفاخانه صدری واقع قصبه.
طــور قــرار داد از یک الی ۳ ســال به کرایه 

میدهد.
اشخاصیکه خواست قرار داد را داشته باشند 
درخواست های خویش را از تاریخ نشر اعلان 
الــی ۲۱ روز کاری جهت اخذ شــرطنامه به 
مدیریت عمومی املاک ریاست اداری وزارت 
صحت عامه بسپارند و بروز معینه ساعت ۱۰ 
بجه صبح آفرگشایی سر بسته صورت میگیرد 
به ریاســت اداری مراجعه نمایند حق اشتراک 
مبلــغ ۳۰۰۰ افغان اخذ می گردد نماینده این 

ریاست نقدا اخذ خواهند نمود.۴۶۶
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اســامی محترم علاو الدین فرزند مراد خان 
یک عــراده موتر پلیــت ۷۱۳۲۳  ل کابل بنز 
خاور تیــپ ۱۳۲۰ جرمنی جاپانی خویش را 
بعد از طی مراحل قانونی خرید و فروش بالای 
نیاز محمد فرزند محمد علم بفروش رسانیده 

است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با عراده 
فوق کدام معامله داشــته باشند الی مدت سه 
یوم بــه مدیریت ترافیک کابــل اطلاع دهند. 

 ۴۷۴

 ***
اعلان داوطلبی 

وزارت مالیه امارت اسلامی افغانستان ازتمام 
داوطلبان واجد شــرایط دعوت مینماید تا در 
داوطلبی پروژهء(  تهیه و تدارک 8 پایه ســرور 
و اجناس تجهیزاتی سیستم اسیکودا گمرکات(  

دارای نمبر تشخیصیه
 )MOF/1403//NCB/G-011( 

 که بــه روش داوطلبی بــاز داخلی صورت 
میگیرد اشــتراک نموده و شرطنامه را به لسان 
پشــتو و دری ذریعهء فلش میموری از آدرس 
ذیل مطابق شرایط شرطنامه، قانون و طرزالعمل 

تدارکات عامه اجــراء میگردد بدست آرند.
جلســه قبــل از آفرگشــایی: تاریــخ    13/ 
ثور/1403 ساعت 10:00 قبل از ظهر میباشد.
تاریخ مشخص آفرگشایی: تاریخ    24/ ثور 

/1403 ساعت 10:00 قبل از ظهر میباشد.
تضمین آفر : به مبلغ 400،000 )چهار صد 

هزار( افغانی میباشد.
آدرس:وزارت مالیه چهارراهی پشتونســتان 
– ریاســت تدارکات،مشاوریت تدارکات منزل 

دوم.
شماره تماس دفتر: 0202924156

 ****
د کابل ښاروالۍ لومړۍ ناحیې 

اړوند منډوي کي د مدینه مارکېټ  
د )۱۰( بابه دوکانونو د داوطلبی 

خبرتیا!
د مالیې وزارت د دولتي املاکو لوی ریاست، 
غواړي چي د کابل ښــاروالۍ لومړۍ ناحیې 
اړونــد منډوي په کوڅه کــي د مدینه مارکېټ 

)۱۰( بابه دوکانونه په جلاجلا ډول داوطلبۍ ته 
وړاندي کړي.

۱- د مدینه مارکېټ اړوند، یو باب ۲۲ نمبر 
دوکان چي ۱۵.۴۱ متره مربع مســاحت لري 
او میاشــتنۍ ابتدایي کرایه ئې )۲۳۰۸۸.۴۵( 

افغانۍ ده.
۲- د مدینه مارکېټ اړوند، یو باب ۲۳  نمبر 
دوکان چي ۱۵.۴۱ متره مربع مساحت لري او 
میاشتنۍ ابتدایي کرایه ئې )۲۳۰۸۹( افغانۍ 

ده.
۳- د مدینه مارکېټ اړوند، یو باب ۲۴ نمبر 
دوکان چي ۱۳.۱۲ متره مربع مساحت لري او 
میاشــتنۍ ابتدایي کرایه ئې )۱۷۸۱۷( افغانۍ 

ده.
۴- د مدینه مارکېټ اړوند، یو باب ۲۵ نمبر 
دوکان چي ۸.۰۶ متره مربع مســاحت لري او 
میاشــتنۍ ابتدایي کرایه ئې )۱۲۵۵۶( افغانۍ 

ده.
۵- د مدینه مارکېټ اړوند، یو باب ۲۶ نمبر 
دوکان چي ۹.۲۵ متره مربع مســاحت لري او 
میاشــتنۍ ابتدایي کرایه ئې )۱۴۰۲۵( افغانۍ 

ده.
۶- د مدینه مارکېټ اړوند، یو باب ۲۷ نمبر 
دوکان چــي ۹.۲۵  متره مربع مســاحت لري 
او میاشــتنۍ ابتدایي کرایه ئې )۱۴۰۲۴.۸۵( 

افغانۍ ده.
۷- د مدینه مارکېټ اړوند، یو باب ۲۸ نمبر 
دوکان چــي ۸.۷۴ متره مربع مســاحت لري 
او میاشــتنۍ ابتدایي کرایه ئې )۱۴۰۲۴.۸۵( 

افغانۍ ده.
۸- د مدینه مارکېټ اړوند، یو باب ۲۹ نمبر 
دوکان چــي۹.۵۰ متره مربع مســاحت لري 

او میاشــتنۍ ابتدایي کرایه ئې )۱۴۸۳۶.۳۰( 
افغانۍ ده.

۹- د مدینه مارکېټ اړوند، یو باب ۳۰ م نمبر 
دوکان چي ۹.۵۰ متره مربع مســاحت لري او 
میاشــتنۍ ابتدایي کرایه ئــې )۱۴۸۳۶.۳۰( 

افغانۍ ده.
۱۰- د مدینه مارکېټ اړوند، یو باب ۳۱ نمبر 
دوکان چــي ۹.۵۰ متره مربع مســاحت لري 
او میاشــتنۍ ابتدایي کرایه ئې )۱۴۰۲۴.۸۵( 

افغانۍ ده.
نمبــر(:  اس  پــي.  )جــي.  کوردینــات 

34.51741-69.17724
هغه حقیقي او حکمي اشخاص، چي غواړي 
پورتــه ذکر ســوي ملکیتونه په کرایه ونیســي 
کولای سي چي خپل غوښتنلیکونه د )ثور/۰۲ 
/۱۴۰۳ څخــه وروســته د ثــور/۱۴۰۳/۲۲(  
پوري د دولتي املاکو لوی ریاست ته تسلیم او 

شرطپاڼه ترلاسه کړي.
آدرس: سینما پامیر )۱۴( پوړیزه ودانۍ، )۵( 
پوړ، د مرکزي تړونونو د ارزوني لوی مدیریت.

د داوطلبــۍ مجلس: د )ثــور/۲۳ /۱۴۰۳( 
نېټه، د سهار ۹:۳۰ بجې ترسره کېږي.

 -0202924607 شــمېرې:  اړیکــو  د 
0202924624

 ***
اعلان داوطلبی

ریاســت تدارکات وزارت دفاع ملی از تمام 
داوطلبان واجد شــرایط دعوت می نماید تا در 
پروسه داوطلبی تهیه و تدارک 18 قلم وسایل و 
تجهیزات اطلاعات جمعی ضرورت ریاست 
ارتباطات ســتراتیژیک و امور عامه برای سال 

مالی 1403. 

نــوع قرارداد:باالمقطــع روش)داوطلبی باز 
داخلی(. شماره داوطلبی: وزارت دفاع ملی-
اشــتراک  1403-اجناس-25204-0041 
نمــوده و آفر های سربســته خویش را مطابق 
شــرایط شــرطنامه، طبق قانون و طرزالعمل 
تدارکات بعد از نشــر اعلان الــی )21( روز 

تقویمی ارائه نمایند.  
شرطنامه:ریاســت  اخــذ  ومــدت  آدرس 
تدارکات واقع خواجه بغرا مقیم گارد سابقه از 
تاریخ نشر اعلان الی بیست ویک یوم تقویمی 
به روز های رســمی از شــروع رسمیات الی 
)CD( ختم رســمیات بشکل کاپی/ســافت
اخذ و همچنان داوطلبان میتوانند شــرطنامه 
www. را از ویــب ســایت وزارت دفاع ملی
.شــماره  نماینــد  دانلــود    mod.gov.af

تماس)0202612086(.
تضمین آفر: مبلغ تضمین آفر )350,000( 

افغانی بشکل گرانتی بانک اخذ میگردد.
 نوت : تضمین آفر در نســخه اصلی تسلیم 
داده شــود، کاپی وسکن آن قابل قبول نیست. 

صرف تضمین بانکی قابل تطبیق میباشد.
ضمانت بانکی باید مدت 28 روز بیشتر از 
مدت اعتبار آفر باشد, یعنی مدت 118 روز بعد 

از تاریخ بازگشایی آفرها قابل اعتبارمی باشد.
ضرب العجل تسلیمی آفرها و آفرگشائی:از 
تاریخ نشــر اعــلان الی 21 یوم بعــد، قبل از 
ساعت 10:00  قبل از ظهر آفر های دیر رسیده 

و انترنتی قابل پذیرش نمی باشد.
محــل آفرگشائی:ریاســت تــدارکات واقع 

خواجه بغرا مقیم گارد سابقه بلاک آفرگشائی.
نوت:ازداوطلبان محترم خواهشــمندیم که 
 مــوادات آن را 

ً
بعــد از اخذ شــرطنامه تماما

مطالعه نموده وهنگام تسلیمی آفر اسناد تقاضا 
شده مندرج شرطنامه را تسلیم نمایند.

 ***
اطلاعیه تصمیم اعطای قرارداد

بدینوســیله به تأسی از فقره )2( ماده چهل و 
ســوم قانون تدارکات به اطلاع عموم رسانیده 
می شــود، وزارت اقتصاد در نظر دارد قرارداد 
پروژه تدارک البسه زمستانی و تابستانی کارکنان 
خدماتی وزارت اقتصاد بابت سال مالی 1403 

تحت شماره داوطلبی
MoEC/1403/G-19  

را با شــرکت یاســر پیمــان طوفــان لمیتد 
 )20416-0101( نمبــر  جــواز  دارنــده 
آدرس افضــل مارکیــت مقابل مســجد پل 
خشــتی، ناحیه 1، مرکزکابل- کابل به قیمت 
)725,432( }حداقــل  مبلــغ  مجموعــی 
هفتصدوبیست وپنج هزاروچهارصدوسی ودو 

افغانــی و حداکثــر )798,557( هفتصــد 
نودوهشت  هزاروپنجصدپنجاه وهفت افغانی{ 

اعطاء نماید. 
اشــخاص حقیقــی و حکمی کــه هرگونه 
اعتــراض در زمینه داشــته باشــند، می توانند 
اعتراض خویش را از تاریخ نشر این اعلان الی 
هفت روز تقویمی طور کتبی توأم با دلایل آن 
به مدیریت عمومی تدارکات – آمریت تدارکات 
وزارت اقتصاد واقــع چهاراهی ملک اصغر، 
مقابــل وزارت امور خارجه وفــق حکم ماده 

پنجاهم قانون تدارکات ارائه نمایند.
این اطلاعیه به معنی عقد قرارداد نبوده و الی 
تکمیل میعاد فوق الذکر و طی مراحل قانونی 

بعدی، قرارداد منعقد نخواهد شد.
۵۰۳

افغان اعلاناتافغان اعلانات
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از تاجران کشور چین  دسته ای 
در جریان سفرشان به پنجشیر از 
سرمایه  برای  خویش  علاقمندی 
گذاری در بخــش های مختلف 

به این ولایت سخن گفته اند.
جیم پین تاجر چینی با جمعی 
دیگــر از تاجران آن کشــور این 
الحاج  بــا  دیدار  در  را  مطلــب 
حافــظ محمد آغــا حکیم والی 

پنجشیر بیان کرده است.
از  هم چنــان  تاجــران  ایــن 
علاقمنــدی خویش بــرای عقد 
قرارداد پروژه بــزرگ ملی انتقال 
آب دریای پنجشــیر به کابل نیز 

یادآور شده است.
امنیــت  تأمیــن  پیــن  آقــای 
سرتاسری درافغانستان را فرصت 
مناســب بــه هــر نوع ســرمایه  

گذاری بیان کرده است.
پنجشــیر  والی  ملاقات  دراین 
گذاران  ســرمایه  با  همکاری  از 
داخلــی و خارجی اطمینان داده 
و از تصمیم تاجران کشــور چین 

حمایت کرده است.
رهبری ولایت پنجشــیر دراین 
دیــدار از راهکار هــای اقتصاد 
افغانستان  محور امارت اسلامی 
در خصوص پنجشــیر یاد آوری 
کــرده اذعان کــرد کــه در کنار 
صدهــا پروژه طرح هــای عامه 
پروژه  یــک  انکشــافی  المنفعه 
انتقــال آب دریای  ملــی  بزرگ 
پنجشــیر به کابل اســت که کار 

روی آن جدی جریان دارد.
وی همچنیــن از ثبت بیش از 

هزاران معدن در...      ص3

علاقمندی تاجران چینی برای سرمایه گذاری در پنجشیرعلاقمندی تاجران چینی برای سرمایه گذاری در پنجشیر

مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدسمسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس
 را به بی حرمتی نمی گذارد. را به بی حرمتی نمی گذارد.

سرپرســت  عباد،  قلندر  داکتر 
کشــور،  عامه  صحــت  وزارت 
این مطلب را در دیدار با مولوی 
عبدالعلــی قدرت اللــه، والــی 

پروان بیان کرده است.
وزارت صحت عامه در صفحه 
ایکس نوشته است، در این دیدار 
پیرامون فعالیت های موسســات 
تقویت  این ولایــت،  در  صحی 
خدمات  ارایه  صحت،  ســکتور 
پروان،  باشندگان  به  بهتر  صحی 
صحــی  امکانــات  و  وســایل 

شفاخانه ها و هم چنان در ارتباط 
به معاشــات کارمنــدان صحی 

گفتگو کرده اند.
سرپرست...         ص3

ترانســپورت  د  افغانســتان  د 
او هوایــي چلنــد وزارت د هوا 
)یکشنبه  نن  وایي،  اداره  پېژندنې 
د ثور ۲مه( د افغانســتان په ۱۹ 
ولایتونو کــې د واورې او باران د 

ورېدو امکان شته.
نــن  ادارې  پېژندنــې  هــوا  د 
)یکشــنبه، ثور ۲( پــه ننگرهار، 
پنجشیر،  پروان،  لغمان، کاپیسا، 
بغلان، تخار، بدخشــان، کابل، 
میدان  وردک، بامیان، دایکندی، 
ارزگان، زابــل، غزنــی، پکتیکا، 
خوســت، پکتیا او لوگر ولایتونو 
کې د واورې، باران او ســیلابونو 

وړاندوینه کړې ده.

د واورې  ادارې  پېژندنې  د هوا 
د اورېــدو اټکل لــه ۱۵ تر ۳۰ 
ســانتي مترو او د باران اندازه له 
۱۵ تر ۳۰ ملي مترو پورې اټکل 

کړې ده.
دا په داســې حال کې ده، چې 
په تېــره یوه اوونۍ کــې د هېواد 
بارانونو  د سختو  ولایتونه  بېلابېل 

او سېلابونو شاهد وو.
د طبیعي پېښــو پــر وړاندې د 
مبــارزې وزارت پــه ډاګه کړې، 
چې د دغو بارانونو او سیلابونو له 
امله تر ۷۰ ډېر کسان وژل شوي 
او ۲۵۰۰ کورونه زیانمن شــوي 

دي.

و  مهاجریــن  امــور  وزارت 
عودت کننــدگان از دیدار هیات 
دفتر هماهنگ کننده کمک های 
بشــری ســازمان ملل متحد، از 

خط فرضی تورخم خبر داد.
امور  وزارت  مطبوعاتــی  دفتر 
کنندگان  عــودت  و  مهاجریــن 
دیروز با نشر این خبر گفته است 
،به اســاس گزارش ریاست امور 
مهاحریــن و لایــت ننگرهــار، 
مسئولان دفتر هما هنگ... ص3

احمر  هلال  جمعیت  انیس: 
سازمان  یک  میاشــت(  )ســره 
بشــر دوســتانه، روان به سوی 
کننــده  عرضــه  خودکفایــی،  

خدمات بشردوســتانه به آسیب 
پذیــر تریــن مردم در سراســر 

کشور می باشد.
در همین زمینــه مدثر همراز 
سخنگوی جمعیت هلال احمر 
افغانی به خبرنگار روزنامه ملی 
انیس گفت که این نهاد در طی 
۳۰ روز گذشته برای ۱۲۴۴۷۶ 
کشــور  ولایــات   ۲۴ در  تــن 
عرضه  بشردوســتانه  خدمــات 
نموده اســت.از این جمله برای 

۱۰۳۳۷۱ تن مواد...      ص3

انیس: فصل سوم رقابت های 
افغانستان  فوتبال  قهرمانان  لیگ 

دیروز شنبه اول ثور سال ۱۴۰۳ 
با حضور مسؤلین...    ص3

داکتر قلندر عباد:داکتر قلندر عباد:

 در تلاش ارایه  خدمات بهتر صحی برای شهروندان هستیم

د هېواد په ۱۹ ولایتونو کې د واورې، باران او سیلابونو احتمال

هیأت سازمان ملل، از وضع مهاجران اخراجی در هیأت سازمان ملل، از وضع مهاجران اخراجی در 
خط فرضی تورخم دیدن کردخط فرضی تورخم دیدن کرد

در یک ماه گذشته برای بیش از یک در یک ماه گذشته برای بیش از یک 
صد هزار تن کمک صورت گرفته استصد هزار تن کمک صورت گرفته است

فصل سوم لیگ قهرمانان فوتبال فصل سوم لیگ قهرمانان فوتبال 
افغانستان در کابل غاز شدافغانستان در کابل غاز شد
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کشور باربادوس، فلسطین  را کشور باربادوس، فلسطین  را 
 به رسمیت شناخت به رسمیت شناخت

بیش از شش ماه جنگ در غزه؛ مقاومتبیش از شش ماه جنگ در غزه؛ مقاومت
 با قدرت حضور دارد با قدرت حضور دارد

بعد از خروج نیروهای فرانسوی، نیروهای بعد از خروج نیروهای فرانسوی، نیروهای 
امریکایی نیز از نایجریا خارج می شوندامریکایی نیز از نایجریا خارج می شوند

جزیــره  در  واقــع  باربــادوس، 
کارابیــن در امریــکای شــمالی، 
فلســطین را به عنوان یک کشــور 

مستقل به رسمیت شناخت.
کری سیموند، وزیر امور خارجه 
کابینه  گفت،  باربادوس  تجارت  و 
این کشــور تصمیم گرفته است که 

زمان به رسمیت شناختن فلسطین 
بــه عنوان یک کشــور مســتقل و 
دیپلماتیک  رسمی  روابط  برقراری 

با آن فرا رسیده است.
یک  باربــادوس  اســت،  گفتنی 
صــد چهل میــن کشــور در میان 

کشورهای...          ص3

با وجــود بیش از شــش ماه از 
جنگ شــدید علیه نوار غزه نه تنها 
مقاومــت فلســطین از نظر نیروی 
انســانی با کمبود روبه رو نشده و 
با قدرت حضــور دارد، بلکه تیپ 
رفح مقاومت هنــوز وارد درگیری 

در  و  نشده  نظامیان صهیونیست  با 
آماده باش کامل بسر می برد.

به گزارش رســانه ها، »نور الدین 
العلوی« نویسنده و تحلیلگر عرب 
روز شــنبه در گزارشی تحلیلی در 

پایگاه...     ص3

خــروج  خارجــی  رســانه های 
امریکایــی  نیروهــای  احتمالــی 
از نایجریــا را تاییــد کرده انــد و 
ایــن در حالی اســت که پیشــتر 
پی  در  فرانســوی  نیروهای  تمــام 
و درخواســت  پیگیر  اعتراضــات 

حکومــت نظامــی نایجریا از این 
کشور خارج شده بودند.

صدای امریکا به نقل از مقامات 
داده است که  این کشــور گزارش 
و  نایجریا  مقامات  درخواســت  با 

طرح خروج بیش از ...     ص3


